
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100%

 

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O

ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

5.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes

del proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante - Literal c) y d) CUMPLE

5.2.2. Literal a) CUMPLE

5.2.2. Literal b) Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Experiencia igual o superior a 1.000 SMMLV 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.000 1.504 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN

INTEGRANTE 1 CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 2 NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 3 NO CUMPLE NO CUMPLE

CONDICIÓN DEL 40%

INTEGRANTE 1 CUMPLE

INTEGRANTE 2 NO CUMPLE

INTEGRANTE 3

PRESENTA CERTIFICACION  PERSONAL CON DISCAPACIDAD. 

FORMATO 18 
 NO CUMPLE NO  PRESENTA 

OBSERVACIONES: NO PRESENTA CERTIFICADO DE PERSONAL CON DISCAPACIDAD FORMATO 18 NI FORMATO DEL MINISTERIO. 

  

     

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

 PROYECTOS Y SOLUCIONES DE INGENIERIA  PROSOI 100%                                                                                                                                      1.504 

                                                                                                                                                 - 

                                                                                                                                                                                                    - 0%

CUMPLE

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ CONTRATOS CREDITADOS

7.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

400 SMMLV por Integrante

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

 PROYECTOS Y SOLUCIONES DE INGENIERIA  PROSOI 100%                                                                                                                                      1.504 

    

497,48 399,14 219,99 199,02 188,77

MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

HABILITANTE

5.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como

mínimo un contrato para la acreditación de la experiencia específica habilitante

solicitada en el presente numeral.

CONTRATOS PRESENTADOS

PROYECTOS Y SOLUCIONES DE INGENIERIA  

PROSOI
PROSOI PROSOI PROSOI PROSOI

100% 100% 100% 100% 100%

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 5

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

497,48 399,14 219,99 199,02 188,77

CUMPLE10/09/2017 10/02/2018 30/12/2018 23/02/2019 14/12/2019

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE24/04/2017 20/11/2017 9/11/2018 20/12/2018 14/10/2019

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 1 CONTRATO 3 CONTRATO 1 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica

podrá ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

721211

951219
951219

721211

721214

951219

721211

721214

951219

721211

721214

951217

10 14 24 32 38

SAFA 001-2017 : CONTRATAR A TODO COSTO LA

REALIZACIÓN DELAS OBRAS DE: ADECUACIÓN,DEMOLICIÓN, 

CAMBIO DE PISOS DELA PLACA

POLIDEPORTIVA;MEJORAMIENTO DE BATERIASSANITARIAS,

GIMNASIO,CAMERINOS; REMODELACIÓN DEDORMITORIOS

Y CAMBIO DECUBIERTA DEL COLISEO DELCOLEGIO LA

SAGRADA DE LAFAMILIA DE LACOMUNIDADASOCIACIÓN DE 

HERMANAS DE LAPROVIDENCIA E

INMACULADACONCEPCIÓN UBICADA EN LADIRECCIÓN: CR

118 22ª 180 URB ELRETIRO BARRIO PANCE DE LACIUDAD

DE CALI- VALLE DELCAUCA

PRO 006-2017: CONTRATAR A TODO COSTO LAS OBRAS DE:

REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, IZADO DE MUROS

INTERIORES Y EXTERIORES; INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE

VOZ Y DATOS;

SUMINISTRO DE CUBIERTA; SUMINISTRO E INSTALACIÓN

DE VENTANERA EN ALUMINIO; PARA LA CONSTRUCCIÓN

DEL BLOQUE CENTRAL DEL COLEGIO PROVINMA DE LA

COMUNIDAD ASOCIACIÓN DE HERMANAS DE LA

PROVIDENCIA E INMACULADA CONCEPCIÓN UBICADA EN

LA DIRECCIÓN: CALLE 145 NO. 11-40 BOGOTÁ – COLOMBIA  

05739 de 2018 : CONTRATAR LA

ADECUACIÓN DE LOS AMBIENTES

DE APRENDIZAJE UBICADOS EN

LA SEDE SAN ANTONIO, CENTRO

DE TECNOLOGÍAS PARA LA

CONSTRUCCIÓN Y LA MADERA

CO1.PCCNTR.6003405 : CONTRATAR

LA ADECUACIÓN DE LOS

AMBIENTES DE APRENDIZAJE

UBICADOS EN LA SEDE SAN

ANTONIO, CENTRO DE

TECNOLOGÍAS PARA LA

CONSTRUCCIÓN Y LA MADERA.

19001261 H4 2019 : ADECUAR Y

CONSERVAR LA INFRAESTRUCTURA

AEROPORTUARIA PARA EL MANTENIMIENTO DE

LOS SERVICIOS AEROPORTUARIOS Y A LA

NAVEGACIÓN AÉREA DEL AEROPUERTO

FLAMINIO SUÁREZ DE GUAYMARAL INCLUIDO EN

EL PROYECTO DE INVERSIÓN DE LA REGIONAL

CUNDINAMARCA 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

PRESENTA PRESDENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

ASOCIACIÓN DEHERMANAS DE LAPROVIDENCIA 

EINMACULADACONCEPCIÓN

COLEGIO PROVINMA ASOCIACIÓN DE HERMANAS 

DE LA PROVIDENCIA E INMACULADA 

CONCEPCIÓN  

SERVICIO NACIONAL DE  APRENDIZAJE SENA 

SERVICIO

NACIONAL DE

APRENDIZAJESENA

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA 

AERONAUTICA CIVIL

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

INVITACIÓN CERRADA  No. 024 FFIE DE 2020

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y/O LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PARA EL DEPARTAMENTO DE CALDAS, PRIORIZADO POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE ”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

PROYECTOS Y SOLUCIONES DE INGENIERIA  

PROSOI

PROYECTOS Y SOLUCIONES DE INGENIERIA  PROSOI

21 Y 22 1.000 SMMLV CUMPLE 


